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Staatliche Ausbildungsbetriebe 
Forstbezirk Sitz der 

Ausbildungsstätte 
Sitz des Forstbezirkes Kontakt 

Taura Doberschütz Neußener Str. 28, 
04889 Belgern-Schildau OT Taura 

(034221) 54 19 0 
Taura.Poststelle@smekul.sachsen.de 

Leipzig Colditz Heilemannstr. 1, 
04277 Leipzig 

(0341) 86 08 00 
Leipzig.Poststelle@smekul.sachsen.de 

Dresden Dresden Nesselgrundweg 4, 
01109 Dresden 

(0351) 25 30 80 
Dresden.Poststelle@smekul.sachsen.de 

Neustadt Königstein Karl-Liebknecht-Str.7  
01844 Neustadt/Sa. 

(03596) 58 57 0 
Neustadt.Poststelle@smekul.sachsen.de 

Chemnitz Flöha Am Landratsamt 3/ Haus  5, 
09648 Mittweida 

(03727) 95 66 01 
Chemnitz.Poststelle@smekul.sachsen.de 

Bärenfels Hetzdorf Alte Böhmische Str. 2, 
01773 Altenberg OT Bärenfels 

(035052) 61 30 
Baerenfels.Poststelle@smekul.sachsen.de 

Marienberg Olbernhau Markt 3, 
09496 Marienberg 

(03735) 66 11 0 
Marienberg.Poststelle@smekul.sachsen.de 

Eibenstock FBZ Bad 
Reiboldsgrün 

Schneeberger Str. 3, 
08309 Eibenstock 

(037752) 55 29 0 
Eibenstock.Poststelle@smekul.sachsen.de 

 

Anerkannte private und körperschaftliche Ausbildungsbetriebe 

Betrieb Anschrift Kontakt 

Ausbildungsinitiative Forst e.V. 
Verbundpartner in ganz Sachsen 

Am St.-Niklas-Schacht 13,  
09599 Freiberg  

(03731) 16 11 034 
info@ausbildungsinitiative-forst.de 

Wald Jacob GmbH & Co. KG Neue Breitenfelder Str. 11,  
08258 Markneukirchen OT 
Wohlhausen 

(037422) 58 70 
info@wwjacob.de 

Fa. Bergelt GmbH Serpentinsteinstr. 50,  
09496 Marienberg OT Ansprung 

(037363) 1 82 00 
info@fu-bergelt.de 

FORESTRIS AG Forstweg 4,  
08606 Tirpersdorf OT Brotenfeld 

(037463) 77 52 0 
info@forestris.de 

Stadt Leipzig Amt für Stadtgrün und Gewässer,  
Teichstr. 20,  
04277 Leipzig 

(0341) 30 94 10  
stadtforsten@leipzig.de 

Forstunternehmen  
Jens Metzner 

Zollstr. 44,  
08248 Klingenthal 

(037467) 28 26 0 
Jeme77@web.de 

Ev.- Luth. Kirchenbezirk Vogtland 
Kirchliche Waldgemeinschaft 

Kaiserstr. 39 
08208 Auerbach 

0172/ 93 50 627 
kreisig@kirchenwald.de 

WaldWirtschaft Waurig GmbH Buchholzer Straße 18 
02906 Hohendubrau  OT Thräna 

035876/138923 
waldwirtschaftwaurig@vodafone.de 

Landkreis Görlitz 
Kreisforstamt 

Bahnhofstraße 24 
02826 Görlitz 

035816630 
ausbildung@kreis-gr.de 

Forstbetrieb Putzkau Zittauer Straße 28 
01877 Schmölln-Putzkau 

01714425824 
malitz@sachsen-timber.de 

Forstdienst Muldental Helsdorfer Straße 14 
09217 Burgstädt 

017632035892 
Forstdienst.muldental@web.de 

 

Forstliches Bildungszentrum Bad Reiboldsgrün (Berufsschule, ÜBA, zuständige Stelle) 

Waldhofstraße 3, 08209 Auerbach OT Bad Reiboldsgrün, Tel.: 03744 30 676 0, E-Mail: fbz.reiboldsgruen@smekul.sachsen.de 
 
Berufsschule BSZ „Anne Frank“ Plauen, Forstliche Außenstelle Bad Reiboldsgrün  

Herr Hochgeschwender, Tel. 03744 30 676 37, E-Mail: Steffen.Hochgeschwender@smekul.sachsen.de  
 
ÜBA und Zuständige Stelle für die Ausbildung zum/r Forstwirt/in nach Berufsbildungsgesetz (BBiG) 

Herr Eßbach, Tel. 03744 30 676 10, E-Mail: Toni.Essbach@smekul.sachsen.de 
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